
 
    
  

   АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

   ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 

    ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
 

14.04.2016    № 323 

О создании организационного комитета   

 

 В связи с празднованием в  2016 году 85-летия мстерской лаковой 

миниатюры п о с т а н о в л я ю:  

1. Создать организационный комитет по подготовке к празднованию 85-

летия мстерской лаковой миниатюры (далее организационный комитет) в 

следующем составе: 

ЗИНИН  

Игорь Владимирович 

- глава местной администрации района, 

председатель организационного комитета 

ЛАЗАРЕВ  

Александр Александрович 

- заместитель главы администрации района по 

социальным вопросам, начальник управления 

физической культуры и спорта, заместитель 

председателя организационного комитета 

МАШТАКОВА  

Татьяна Владимировна 

- начальник Управления культуры и 

молодежной политики администрации района, 

секретарь организационного комитета 

Члены комитета:  

БРЮХАНОВА  

Ирина Борисовна 

- председатель производственного кооператива 

«Центр традиционной мстерской миниатюры» 

(по согласованию) 

ГУСЕВА  

Полина Вадимовна 

- директор Мстерского филиала лаковой 

миниатюрной живописи имени Ф.А.Модорова  

федерального государственного бюджетного 

учреждения высшего профессионального 

образования «Высшая школа народных 

искусств (институт)» (по согласованию) 

КОТКОВА  

Татьяна Евгеньевна 

- заведующий отделом научно-

исследовательской, экспозиционно-

выставочной, экскурсионно-массовой работы 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Мстерский художественный 

музей» (по согласованию) 



 

 

МЕЛЬНИКОВА  

Наталья Сергеевна 

- директор муниципального автономного 

учреждения муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области 

«Центр развития туризма  Вязниковского  

района» 

НАУМОВ  

Дмитрий Викторович 

- глава местной администрации 

муниципального образования поселок Мстера 

(по согласованию); 

НЕКОСОВ  

Владислав Федорович 

- заслуженный художник РСФСР (по 

согласованию) 

НОВОЖИЛОВА  

Галина Викторовна 

глава муниципального образования поселок 

Мстера (по согласованию) 

ПОЗДНЯКОВА  

Валентина Владимировна 

- директор муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Мстерский 

художественный музей» (по согласованию) 

СМИРНОВА  

Галина Владимировна 

- заместитель главы администрации района, 

руководитель аппарата 

ФОМИЧЕВ  

Лев Александрович 

- народный художник Российской Федерации 

(по согласованию) 

ЯКИМОЧЕВ  

Анатолий Константинович 

- председатель Мстерского отделения 

Владимирской творческой общественной 

организации Союза художников России (по 

согласованию) 

 2. Организационному комитету в срок до 15.04.2016 сформировать и 

утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию 85-летия мстерской 

лаковой миниатюры.  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района по социальным вопросам, начальника управления 

физической культуры и спорта. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин 

 

 


